
Výlet v okolí obce, který vás zavede ke staré 
senoradské cihelně a na Vodanský kopec.  
 
- Časová náročnost: přibližně 2 hodiny 
 
Trasa výletu v okolí obce Senorady je virtuálně vyznačena pomocí GPS navigačního 
systému. Tzn. že stačí z těchto stránek stáhnout a do své GPS navigace uložit soubor, ve 
kterém je trasa uložena. GPS navigace vás pak provede celou tratí. Pokud GPS navigaci 
nemáte, pak si můžete popis trasy stáhnout do mobilu a nebo vytisknout na papír. Trasu lze 
též prohlédnout pomocí programu Google Earth nebo Google Maps. 

Cíl naší cesty: stará senoradská cihelna.

Mapka trasy.

Vycházíme od zastávky U kovárny. 



Jdeme směrem na sever po polní cestě a 
procházíme kolem tzv. "Janečkovy 
zmoly". 

Na první křižovatce polních cest se dáme 
doprava. 

A postupujeme dále mírně do kopce.



Cesta je lemována stromy a keři. 

Míjíme keře Mirabelek. 

Po cestě procházíme také třešňovou alejí.



Mírně za polovinou cesty k cihelně míjíme 
kříž. 

Na začátku lesa odbočíme na cestu, která 
vede přes les. 

Procházíme školkou na stromky. 



A konečně jsme u prvního cíle cesty - 
staré senoradské cihelny: 

V prostorách je také střelnice MS 
Senorady. 

Nyní se můžeme vrátit zpět do Senorad, 
nebo na zpáteční cestě můžeme ještě 
odbočit za křížem doprava a vydat se na 
Vodanský kopec. 



A to jsme již na Vodanském kopci. 

Na kopci je vysílač mobilního operátora.

Projdeme kolem vysílače a zamíříme na 
cestu vedoucí lesem. 



Míjíme starý krmelec. 

A postupujeme pořád dolů po lesní cestě.

Na konci lesa vidíme Senorady a vydáme 
se zpět přímo k obci po polní cestě. 

 


